**P**ernox. a pernocto etas. dī h̄ t hec t hoc p̄nox etas. i. vigi  
lans. t p̄prie nocte. vñ de brō dīnico cantatur. **P**ernox  
cū xp̄o p̄prium nō possidebat lectulum tē.

**P**ero nis. mas. ge. qdā calciamētū rusticop̄ amplū t altū  
qd̄ alio noīe dī culpone⁹. t dī a peri qd̄ ē circū: q̄ pre ni  
mia ap̄litudie circūcirca vagat. vñ ponat̄ ra. tū. i. pero  
nib⁹ calciat⁹. vñ p̄suis. **N**ānum si poscat: s̄ibi ponatus

**P**erozo. ex p̄ t oīo ras. p̄ponit p̄oro ras. raui. t **C**orator.  
est porare valde orare: vel potius p̄fecte orare. t cū p̄se  
ctione t effectu. s̄. oīonis impetrare: qd̄ petiit ad effectus  
perducere: t pdu. penul. perozo.

**P**erosus sa. sum. in oīus sa. sum. vide: t pdu. penul.

**P**erpauic⁹. ex p̄ t pauic⁹ p̄ponit pauic⁹ ca. cū. i. valde patic⁹.  
vñ ad **D**ebre. i. 4. **E**tēni perpauic⁹ scripsi robis tē.

**P**erpello lis. perpuli perpulsū lere. i. perfecte pellere: et  
componitur ex p̄ t pello.

**P**erpēdicolū li. in strūm̄ est cementarioꝝ qd̄ alio noīe dicit̄  
amussis t plūbarū: qd̄ ipsi dimittit̄ ad perpēdendū eq̄li  
tatem muri. vñ h̄ t hec perpēdicularis t hoc re. **I**lla li  
nea dī perpēdicularis q̄ sursum vel deorsuz recte dirigit.  
vñ perpēdicolū dī illud: vñ lebetes ferunt t suspendū

tur. et ista significatio dicitur perprediculum a perpredico des. quod in eo lebetes perpredet, per insitum autem cemeteriorum diciatur perprediculum a perpredico dis. quod est intelligere: considerare adiudictere: percipere: truicare.

**P**erpendo ex parte predico dis. ponitur perprediculum dis. id est appendere equum ad plura. vide in prediculum.

**P**erpetitis penitentia in penitentia exponit.

**P**erpera a peruerto tuis. deinde peritura. peruersus: prauus: non rectus. unde perire aduerterat: peruersus: male prauus: non rectus. per quo sepe ponitur ppteraria: quod non debet acutum in fine: sic nec multifariam nec palam. **A**p[osto]l[us] ad Cor[inthios] 13. Non agit ppteraria perpera: in perpera exponit.

**P**erpes ppteris genitivus. i. ppterius a perpetior teris. et cor. pernul genitivus.

**P**erpetuus uia. uia. qui frequenter aliquid patitur: et dicitur a perpetio perperteris.

**P**erpetuus sa. s. i. valde vel diu passus: et est ppterius de ppterio teris. **M**ar. 5. Et fuerat multa ppteraria a eis plumbum medi-

**P**erpetui penitentia. ifinitus de ppterio teris. i. tole rare diu vel valde pati.

**P**erpetui a ppteris dicitur ppteris. cor. aduerterat. plix: ppterius ppteris.

**P**erpetio ex parte patior teris. ppterius ppterio teris. Cine. ppterius. s. i. diu vel valde patior: et mutata. i. e. co.

**P**erpetro ex parte patior teris. ppterius ppterio teris. penitentia. et est perpetrare peragere: committere: verbū actuum: et ppteris in malo accipitur.

**P**erpetuus a perpetio teris. de ppterius tua. tuus: quod nunquam habebit fine: sed habuit ppterius: ut aie et angelus. unde perpetue aduerterat. et b[ea]t[us] perpetuitas tatis. statu vite quam h[ab]et res aliqua ex eo quod habuit ppterius: sed non sit habitura fine.

**P**erplexus pplexus. pplexus pplexus cu[m] p[ro]p[ter] d[icitu]r perplexus xa. xii. i. implicitus: irretitus: uolunt: colligat: obscurus. ide hec perplexitas tatis. Et scias quod pplexitas veritate inspecta non est: nec potest aliq[ue] esse perplexus iter duo mala. i. ne citate astri eius: ad aliquod malum perpetrando. Ang. Vasis ire nunquam debet iterum: si non spontaneum habet intentionem brevi pcam. unde dicitur br[ach]us Greg. tractas illud Job. Merui testiculus ei perplexi sunt: quod est beemoth iste ita inexplicabilibus nodis ligatus: ut plerumque mens in dubio adducta. unde se a culpa soluere natus: inde in culpa artius astringatur: recte dicitur. Merui testiculus eius sunt perplexi. Et in quod ad destruendas ei versutias utiliter fiat: ut cum menses iter minorum et maxima pcam astringatur: si oino nullus sine pcam endi aditus p[ro]p[ter] minora semper eligantur: quod et muros ambitu vnde fugiat claudatur: ille se in fugam precipitat: ubi breuior murus inuenitur.

**P**erproperus. a ppteris deriuat. pperus ra. r[ati]o. penitentia. et fatus et citrus: et pponit ut perproperus ra. r[ati]o. et preproperus ra. r[ati]o. i. valde pperus vel ante pperus.

**P**ergroris penitentia. pdi. i. perfecte vel valde quod ex parte et quod ris. **P**erscrutor ex parte et scrutor taris. pponit perscrutor taris. i. perfecte scrutari. ide perscrutatis tis. ge. ois. i. perfecte scrutatis: subtiliter inspectus: inquirest: uestigias: et pdi. scruta. **M**ar. cha. lib. p[ro]p[ter] ca. 3. Perscrutans eos.

**P**ersepe. i. sepius uel valde sepe est p[ro]p[ter] ap[osto]l[us]. et pdi. se.

**P**ersepolis a persus et polis quod est ciuitas componit: hec perspolis lis. penitentia. quedam ciuitas quam persus p[ro]p[ter] didicit.

**P**erseuerantie. in perseuero est.

**P**erseuero a parte et seuero ras. pponit perseuero ras. penitentia. pdi. i. perfistere. et in pposito permanere. unde habet et b[ea]t[us] et b[ea]t[us] p[ro]p[ter] seuero ras. et p[ro]p[ter] seuero aduerterat. et a d[omi]no perseueranti addita a[re]a. sit b[ea]t[us] perseuerantie tie. et ut dicitur ap[osto]l[us]. Perseuerantia est in ueritate. pertinacia vero in uictorio. Et scias quod est br[ach]us Greg.

tractas id. Sic faciebat Job cunctis diebus dicitur. Incassum gppre bonum agit: si autem terminum vite deserat: quod et frustra velociter currat: quod postquam ad metas veniat deficit.

**P**ersicetu[m] ti. penitentia. pdi. in persicus exponit.

**P**ersicus a persis vel persia ciuitate deriuat b[ea]t[us] p[ro]p[ter] ci. qd[am] arbor inde primo aduicta: vel persicus a persio rege qui in egypto primo seruit illam. unde habet persicu[m] ci. fructu[m] illius: et hoc persicetu[m] ti. locus ubi persici crescunt: et persicarius ria. r[ati]o. et persice[re] cea. c[on]sueta. It[em] adiectiu[m] declinat persice[re] ca. c[on]sueta. penitentia. et persice[re] sive de perside exiles.

**P**ersoleita a persoleo les. quod pponit ex parte et soleo les. dicitur et hec et hoc persolites tis. ge. ois. et a d[omi]no persoliti addita a[re]a fit hec persolita tie. assiduitas.

**P**ersis p[ro]p[ter]is mulier de p[ro]p[ter]a f[ra]ta p[ro]p[ter] ap[osto]l[us]. et cor. si. vide in p[ro]p[ter]is.

**P**ersolus. a persoleo les. deriuat p[ro]p[ter] la. l[atin]a. i. assiduitas. plautus. Ebro[rum] et persole nuge nunge. et cor. so. Si autem iueneratur persolus p[ro]positu[m] a solus: tunc pdi. so.

**P**ersona a persono nascitur. dicitur b[ea]t[us] p[ro]p[ter] persona. Et est persona rationalis creature idem iuuenia: et f[ra]ta hoc dicitur persona. qd[am] p[ro]p[ter] se vna: et est ety. et f[ra]ta hoc persona videtur spectare ad deitatem. It[em] persona dicitur his tria: representator: comedita: quod diversis modis personat diversas representandas personas: et hic persona est in grammatica ipsa suppositus. quod est p[ro]p[ter]as suppositi. quod est p[ro]p[ter]as vocis. quod est ipsa vox. quod est modus significandi. et quod est p[ro]p[ter]al p[ro]p[ter]as. It[em] persona dicitur in ecclia quod dignitatem habet: et hoc ab his triis sumptu est quod diversas personas repitando diversos solet accipere ornatus: et haec dignitatem personae quam habebat representare. et hinc tracatum est ut persona dicatur in ecclia. nam f[ra]ta diversorum gradum dignitatis personas distinguuntur in ecclia. et hinc est tractum est ut in grammatica una persona dicatur prima: alia secunda: alia tertia: quod est ratione dignitatis: et deberet persona penitentia. dici. sed ad differentiationem huius imparium personarum: quod est cor. p[ro]p[ter]as. hec persona p[ro]p[ter]a. pdi. unde gaudi. pauper persona non est mea persona regi. Et atque dicitur persona qd[am] p[ro]p[ter] se sonans ety. est. et hinc est et p[ro]p[ter] personalis et hoc le. unde personalis aduerterat. et est personalitas tis. It[em] a persona dicitur persona. tis. t[em]p[or]is. dignitas vel officii personae est. p[ro]p[ter]a. vide et in p[ro]p[ter]on. H[ab]et enim ratione dignitatis p[ro]p[ter] theologos persona dicitur de deo et de creaturis: sic de ho[mo]e et de angelo: non vniuocum nec equivoce: sed ratione analogiae: et f[ra]ta ad rez signata: quod p[ro]p[ter]a est in deo et in creaturis. Sed f[ra]ta ad modum significandi est eccliesi: sicut est de oib[us] aliis noib[us] que de deo et de creaturis analogice dicuntur. It[em] nota quod persona signat quod distinctum in nam aliq[ue]: tunc non est eadem ratione in omnibus angelis et hominibus: quod est ichardum in distinctione per solas relationes originis: in angelis per p[ro]p[ter]ates absolutas. in hominibus utroque modo. Non in ex hoc sequitur quod persona predicate de predictis equo: quod ratione personae importat distinctionem in eis. unde abstrahit a quolibet modo distinctionis: tunc potest esse una ratione analogie in his que diversimode distinguuntur. It[em] consuevit queri virus p[ro]p[ter]a ratione quod est p[ro]p[ter]a: Dico quod in Christo non est nisi una persona quod est eterna. nullum autem eternum uenit Christus ratione quod est homo p[ro]p[ter]a. Utrum hec non est una? P[ro]p[ter]a Christus ratione est p[ro]p[ter]a. replicet suppositu[m] ho[mo]is ut dicatur. P[ro]p[ter]a Christus ratione iste homo est persona: hoc non verum est. Et si dicas sicut dicitur Poet[er]: persona est rationis nature individua substantia. sed p[ro]p[ter]a f[ra]ta ratione est rationis nature individua substantia. quod est Christus ratione quod est p[ro]p[ter]a. Dico quod Christus ratione est substantia rationis nature. sed Christus ratione iste homo est individua substantia rationis nature. unde sic Christus ratione iste homo est persona: sic Christus ratione iste homo est homo est deus. Utrum autem separata sit persona dixi in alia. H[ab]et nota quod est unus deus in essentia: et trinus in personis: quod sic potest persuaderi. Si enim duo essent dui: vel inter eos in-